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 Promotora de Informaciones, S.A. (“PRISA” o la “Sociedad”), en cumplimiento de lo 
previsto en el artículo 227 de la Ley 6/2023, de 17 de marzo, de los Mercados de Valores y 
de los Servicios de Inversión, mediante el presente escrito comunica la siguiente   
 
 

OTRA INFORMACIÓN RELEVANTE 
 

 
En relación con el contrato de liquidez suscrito con JB Capital Markets, Sociedad de Valores, 
S.A.U., (“el Contrato de Liquidez”) suscrito inicialmente en julio de 2019 (comunicado al 
mercado mediante la publicación del correspondiente “hecho relevante” número de registro 
280677) y que ha sido prorrogado por acuerdo entre las partes sucesivamente, la última en 
julio de 2024 (con vigencia hasta el 11 de julio de 2025), comunicada el 2 de julio de 2024 
(núm. de registro 29498), y de acuerdo con lo establecido en la Norma Cuarta, apartado 2.b) 
de la Circular 1/2017, de 26 de abril, de la Comisión Nacional del Mercado de Valores, sobre 
los contratos de liquidez, a continuación se incluye un resumen de las operaciones 
efectuadas en virtud del mencionado Contrato de Liquidez correspondientes al tercer 
trimestre del ejercicio 2024 (desde el 1 de julio de 2024 hasta el 30 de septiembre de 2024). 
 
 

 
 
 
Asimismo, a continuación, se detallan las operaciones efectuadas sobre acciones propias 
durante el período mencionado: 
 
 
 
 

 
 

Títulos Importe (€) Precio medio Ejecución

Saldo a la firma del contrato 153.024 212.091,26

Saldo inicial 72.397 111.666,94

Compra 136.644 -47.779,09 0,34966109

Ventas -62.698 21.844,53 0,348408721

Gastos directamente vinculados

 a la operativa bursátil 153,92

Saldo actual 146.343 85.578,46

Resumen
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En Madrid, a 8 de octubre de 2024  

 Pablo Jiménez de Parga Maseda  
Secretario del Consejo de Administración 

Fecha operación Nº Títulos Bloque Nº operaciones

Precio medio 

ejecución (€) Efectivo ejecución (€)

Posición a la fecha 

(nº títulos) Importe neto

Saldo inicial 111.666,94 72.397

Ventas 01 / 07 / 2024 -1 N 1 0,37600 0,38 72.396 111.667,32
Compras 02 / 07 / 2024 5.000 N 3 0,36700 -1.835,00 77.396 109.832,32
Compras 03 / 07 / 2024 1.810 N 4 0,37300 -675,13 79.206 109.157,19
Compras 04 / 07 / 2024 4 N 1 0,37100 -1,48 79.210 109.155,71
Compras 05 / 07 / 2024 6.550 N 2 0,37400 -2.449,70 85.760 106.706,01
Compras 08 / 07 / 2024 5.000 N 1 0,37500 -1.875,00 90.760 104.831,01
Compras 09 / 07 / 2024 3.600 N 1 0,37400 -1.346,40 94.360 103.484,61
Compras 10 / 07 / 2024 8.591 N 6 0,36440 -3.130,14 102.951 100.354,47
Compras 11 / 07 / 2024 6.325 N 2 0,36300 -2.295,84 109.276 98.058,63
Compras 12 / 07 / 2024 8.844 N 3 0,36460 -3.224,59 118.120 94.834,04
Compras 15 / 07 / 2024 5.000 N 1 0,36000 -1.800,00 123.120 93.034,04
Compras 16 / 07 / 2024 5.000 N 1 0,34800 -1.740,00 128.120 91.294,04
Compras 17 / 07 / 2024 5.000 N 3 0,34970 -1.748,68 133.120 89.545,36
Ventas 17 / 07 / 2024 -1.427 N 1 0,35900 512,29 131.693 90.057,65
Ventas 18 / 07 / 2024 -5.000 N 1 0,36000 1.800,00 126.693 91.857,65
Ventas 19 / 07 / 2024 -6.873 N 4 0,36400 2.501,77 119.820 94.359,42
Compras 22 / 07 / 2024 3.000 N 1 0,35200 -1.056,00 122.820 93.303,42
Ventas 22 / 07 / 2024 -1.715 N 4 0,36000 617,40 121.105 93.920,82
Ventas 23 / 07 / 2024 -3.600 N 5 0,36200 1.303,20 117.505 95.224,02
Compras 24 / 07 / 2024 5.000 N 1 0,35300 -1.765,00 122.505 93.459,02
Ventas 24 / 07 / 2024 -3.000 N 3 0,36070 1.082,03 119.505 94.541,05
Compras 26 / 07 / 2024 5.000 N 1 0,34300 -1.715,00 124.505 92.826,05
Compras 29 / 07 / 2024 702 N 1 0,34900 -245,00 125.207 92.581,05
Compras 30 / 07 / 2024 144 N 4 0,34600 -49,82 125.351 92.531,23
Ventas 30 / 07 / 2024 -5.000 N 1 0,34700 1.735,00 120.351 94.266,23
Compras 31 / 07 / 2024 8.000 N 2 0,35000 -2.800,00 128.351 91.466,23
Compras 01 / 08 / 2024 673 N 2 0,34500 -232,19 129.024 91.234,04
Ventas 01 / 08 / 2024 -1.000 N 2 0,34500 345,00 128.024 91.579,04
Compras 02 / 08 / 2024 8.918 N 24 0,33780 -3.012,53 136.942 88.566,51
Compras 05 / 08 / 2024 1.041 N 2 0,32400 -337,28 137.983 88.229,23
Ventas 06 / 08 / 2024 -1.447 N 3 0,33250 481,09 136.536 88.710,32
Ventas 07 / 08 / 2024 -2.000 N 2 0,33000 660,00 134.536 89.370,32
Ventas 08 / 08 / 2024 -732 N 2 0,33000 241,56 133.804 89.611,88
Compras 09 / 08 / 2024 16 N 1 0,33000 -5,28 133.820 89.606,60
Ventas 12 / 08 / 2024 -1.904 N 4 0,33840 644,36 131.916 90.250,96
Ventas 13 / 08 / 2024 -5.000 N 1 0,34000 1.700,00 126.916 91.950,96
Compras 14 / 08 / 2024 2 N 1 0,33100 -0,66 126.918 91.950,30
Compras 15 / 08 / 2024 1.000 N 1 0,33500 -335,00 127.918 91.615,30
Ventas 15 / 08 / 2024 -1.300 N 2 0,33570 436,40 126.618 92.051,70
Ventas 16 / 08 / 2024 -5.000 N 1 0,34000 1.700,00 121.618 93.751,70
Ventas 19 / 08 / 2024 -3.049 N 4 0,33370 1.017,59 118.569 94.769,29
Compras 20 / 08 / 2024 5.738 N 3 0,32430 -1.860,75 124.307 92.908,54
Ventas 20 / 08 / 2024 -901 N 1 0,34400 309,94 123.406 93.218,48
Compras 21 / 08 / 2024 500 N 1 0,34000 -170,00 123.906 93.048,48
Compras 22 / 08 / 2024 1 N 1 0,33600 -0,34 123.907 93.048,14
Ventas 22 / 08 / 2024 -82 N 1 0,34800 28,54 123.825 93.076,68
Compras 23 / 08 / 2024 743 N 2 0,33700 -250,39 124.568 92.826,29
Ventas 23 / 08 / 2024 -5.000 N 2 0,34800 1.740,00 119.568 94.566,29
Compras 26 / 08 / 2024 1.649 N 5 0,33730 -556,25 121.217 94.010,04
Compras 27 / 08 / 2024 1.000 N 1 0,34300 -343,00 122.217 93.667,04
Compras 28 / 08 / 2024 500 N 1 0,34300 -171,50 122.717 93.495,54
Ventas 28 / 08 / 2024 -500 N 1 0,34300 171,50 122.217 93.667,04
Compras 29 / 08 / 2024 7 N 2 0,34300 -2,40 122.224 93.664,64
Ventas 30 / 08 / 2024 -1.345 N 5 0,34720 467,03 120.879 94.131,67
Compras 02 / 09 / 2024 1.919 N 2 0,34100 -654,38 122.798 93.477,29
Ventas 03 / 09 / 2024 -3.000 N 1 0,34700 1.041,00 119.798 94.518,29
Compras 04 / 09 / 2024 3.000 N 1 0,34700 -1.041,00 122.798 93.477,29
Compras 05 / 09 / 2024 114 N 2 0,34100 -38,87 122.912 93.438,42
Compras 06 / 09 / 2024 1.221 N 2 0,33600 -410,26 124.133 93.028,16
Compras 09 / 09 / 2024 1.107 N 2 0,33700 -373,06 125.240 92.655,10
Compras 10 / 09 / 2024 3 N 1 0,33900 -1,02 125.243 92.654,08
Ventas 10 / 09 / 2024 -1.197 N 4 0,34660 414,86 124.046 93.068,94
Ventas 11 / 09 / 2024 -2.000 N 1 0,33900 678,00 122.046 93.746,94
Compras 12 / 09 / 2024 1.000 N 1 0,33900 -339,00 123.046 93.407,94
Compras 13 / 09 / 2024 818 N 3 0,33900 -277,30 123.864 93.130,64
Compras 16 / 09 / 2024 1.706 N 3 0,33400 -569,80 125.570 92.560,84
Compras 17 / 09 / 2024 1.250 N 2 0,33200 -415,00 126.820 92.145,84
Ventas 17 / 09 / 2024 -585 N 1 0,34500 201,83 126.235 92.347,67
Compras 18 / 09 / 2024 2.000 N 1 0,34300 -686,00 128.235 91.661,67
Ventas 18 / 09 / 2024 -40 N 1 0,34400 13,76 128.195 91.675,43
Compras 19 / 09 / 2024 1.000 N 1 0,34200 -342,00 129.195 91.333,43
Compras 20 / 09 / 2024 835 N 2 0,33800 -282,23 130.030 91.051,20
Compras 23 / 09 / 2024 2.347 N 2 0,33430 -784,59 132.377 90.266,61
Compras 24 / 09 / 2024 2.975 N 2 0,32170 -956,95 135.352 89.309,66
Compras 25 / 09 / 2024 3.000 N 1 0,32500 -975,00 138.352 88.334,66
Compras 26 / 09 / 2024 2.991 N 4 0,32670 -977,28 141.343 87.357,38
Compras 30 / 09 / 2024 5.000 N 1 0,32500 -1.625,00 146.343 85.732,38


